
UCHWAŁA Nr 19/2024
MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ
ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO

z dnia 12 września 2024 r.

w sprawie zwrócenia się z wnioskiem o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej

Na podstawie art. 5b ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) w związku z § 11 ust. 2 uchwały nr LIV/432/22 Rady
Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie wyrażenia
zgody na powołanie Młodzieżowej Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego oraz
nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2020 r., poz. 3795; z
2021 r., poz. 500; z 2022 r., poz. 4951) uchwala się, co następuje:

§ 1. Występuje się z wnioskiem do Burmistrza Aleksandrowa Kujawskiego o
podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w zakresie zmiany uchwały w sprawie
wyrażenia zgody na powołanie Młodzieżowej Rady Miejskiej Aleksandrowa
Kujawskiego oraz nadania jej statutu.

§ 2. Proponowana treść uchwały, stanowiąca przedmiot inicjatywy uchwałodawczej,
stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca
Młodzieżowej Rady Miejskiej
Aleksandrowa Kujawskiego

(-) Oliwia Murawska



Załącznik nr 1
do Uchwały Młodzieżowej Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego

w sprawie zwrócenia się z wnioskiem o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej

UCHWAŁA Nr ……….
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO

z dnia ……

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na powołanie
Młodzieżowej Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego oraz nadania jej statutu

Na podstawie art. 5b ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2024 r. poz. 609, 721) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 16 lipca 2020 r. w
sprawie wyrażenia zgody na powołanie Młodzieżowej Rady Miejskiej Aleksandrowa oraz
nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2020 r., poz. 3795; z 2021 r.,
poz. 500; z 2022 r., poz. 4951) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 16 ust. 2 otrzymuje brzmienie: “Radny Młodzieżowej Rady Miejskiej jest
obowiązany przedłożyć Przewodniczącemu usprawiedliwienie nieobecności na
sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej przed rozpoczęciem sesji lub w terminie 4 dni
od dnia jej rozpoczęcia.”;

2) w § 17:
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

“1. Mandat radnego Młodzieżowej Rady Miejskiej wygasa
w przypadku:
1) utraty prawa wybieralności do Młodzieżowej Rady;
2) zrzeczenia się;
3) śmierci;
4) odmowy złożenia ślubowania;
5) wyboru do rady gminy;
6) wyboru do młodzieżowej rady w innej gminie;
7) nieusprawiedliwionych nieobecności na 3 sesjach Młodzieżowej
Rady.”,

b) w ust. 2 po słowie „szkole” dodaje się słowo „podstawowej”,
c) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: „Mandat radnego Młodzieżowej Rady nie
wygasa w przypadku, w którym ukończył on naukę w szkole
ponadpodstawowej, ale zamieszkuje na terytorium gminy.”;

3) w § 21 ust. 3 słowo „ponadpostwowych” zastępuje się słowem
„ponadpodstawowych”;



4) w § 38 ust. 1 słowa “większością głosów w głosowaniu jawnym” zastępuje się
słowami “w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów w obecności co
najmniej połowy statutowej liczby radnych Młodzieżowej Rady”;

5) w § 39 ust. 1 słowa “bezwzględną większością głosów w głosowaniu tajnym”
zastępuje się słowami “w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów w
obecności co najmniej połowy statutowej liczby radnych Młodzieżowej Rady”.

§ 2. W przypadku Młodzieżowej Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego, której
kadencja trwa w momencie wejścia niniejszej uchwały w życie, mandaty radnych
Młodzieżowej Rady kończących 21. rok życia nie wygasają.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
Aleksandrowa Kujawskiego

Lidia Kulpa


